
REGIONE LAZIO

Direzione: PROGRAMMAZIONE ECONOMICA, CENTRALE ACQUISTI, FONDI EUROPEI, PNRR
                                    

Area: PIANIFICAZIONE E GARE PER STRUTTURE REGIONALI ED ENTI LOCALI
                            

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  8591  del  11/03/2025

Oggetto:

Proponente:

Estensore ROLLI VIRGINIA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento SCARPALEGGIA FRANCESCO _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area F. METE __________firma digitale________

Direttore Regionale P. ALFARONE __________firma digitale________

Firma di Concerto

Procedura aperta, suddivisa in quattro lotti, finalizzata alla stipula di Convenzioni Quadro per l'affidamento dei servizi postali e
servizi "a monte" del recapito, destinati alle Amministrazioni della Regione Lazio e della Regione Umbria.  Rettifica dei
provvedimenti di aggiudicazione determinazione G01799 del 13/02/2025 per i lotti n.1 e n.3 in favore di RTI Poste Italiane -
Postel S.p.A. SDA Express Courier S.p.A e Determinazione n. G02476 del 27/02/2025 per il lotto n. 2 in favore di
KOMUNIKA SRL e per il lotto n. 4 in favore di VELOCE' INDUSTRY.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Pagina  1 / 4 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

G03129 13/03/2025

 



OGGETTO: Procedura aperta, suddivisa in quattro lotti, finalizzata alla stipula di Convenzioni Quadro per 

l'affidamento dei servizi postali e servizi "a monte" del recapito, destinati alle Amministrazioni della Regione 

Lazio e della Regione Umbria.  Rettifica dei provvedimenti di aggiudicazione determinazione G01799 del 

13/02/2025 per i lotti n.1 e n.3 in favore di RTI Poste Italiane - Postel S.p.A. SDA Express Courier S.p.A e 

Determinazione n. G02476 del 27/02/2025 per il lotto n. 2 in favore di KOMUNIKA SRL e per il lotto n. 4 

in favore di VELOCE’ INDUSTRY. 

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE 

PROGRAMMAZIONE ECONOMICA, CENTRALE ACQUISTI, FONDI EUROPEI, PNRR 

 

SU PROPOSTA del Dirigente dell’Area Pianificazione e Gare per Strutture Regionali ed Enti Locali 

VISTA la Legge Costituzionale 18 ottobre 2001, n. 3; 

VISTA la Legge Statutaria 11 novembre 2004, n. 1 “Nuovo Statuto della Regione Lazio”; 

VISTA la Legge Regionale 18 febbraio 2002, n. 6, “Disciplina del sistema organizzativo della Giunta e del 

Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale” e s.m.i.; 

VISTO il Regolamento Regionale 6 settembre 2002, n. 1, “Regolamento di organizzazione degli uffici e dei 

servizi della Giunta regionale” e s.m.i.; 

VISTO il regolamento regionale 23 ottobre 2023, n. 9, concernente: “Modifiche al regolamento regionale 6 

settembre 2002, n.1 (Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi della giunta regionale) e 

successive modifiche. Disposizioni transitorie”, il quale ha riorganizzato le strutture amministrative della 

Giunta regionale, in considerazione delle esigenze organizzative derivanti dall’insediamento della nuova 

Giunta regionale e in attuazione di quanto disposto dalla legge regionale 14 agosto 2023, n. 10;  

VISTO il regolamento regionale 28 dicembre 2023, n. 12, concernente: “Modifiche al regolamento regionale 

6 settembre 2002, n.1 (Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi della giunta regionale) e 

successive modifiche. Disposizioni transitorie”, con il quale sono state modificate le disposizioni transitorie 

del r.r. 9/2023;  

VISTO in particolare l’art. 3 del regolamento regionale n. 9/2023 che modifica l’art. 20, comma 1, del 

suddetto regolamento regionale n. 1/2002 (Istituzione delle direzioni regionali), con il quale, ai sensi dell’art. 

17, è istituita, tra le altre, la Direzione regionale “Programmazione economica, Centrale Acquisti, Fondi 

Europei, PNRR”; 

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 14 dell’11/1/2024 con la quale è stato conferito al Dott. 

Paolo Alfarone, l’incarico di Direttore della Direzione Regionale Programmazione economica, Centrale 

Acquisti, Fondi Europei, PNRR; 

PRESO ATTO che il contratto accessivo all’incarico di cui al punto precedente è stato sottoscritto in data 01 

febbraio 2024; 

VISTO l’atto di organizzazione n. G18832 del 28/12/2022 con il quale è stato conferito all’Ing. Fulvio Mete 

l’incarico di dirigente dell'Area "Pianificazione e gare per strutture regionali ed Enti Locali"; 

VISTA la novazione del 09/02/2024 del contratto di conferimento dell’incarico da dirigente dell’Area 

“Pianificazione e Gare per Strutture Regionali ed Enti Locali” della Direzione regionale Centrale Acquisti a 

dirigente dell’Area “Pianificazione e Gare per Strutture Regionali ed Enti Locali” della Direzione regionale 

Programmazione Economica, Centrale Acquisti, Fondi Europei, PNRR; 

VISTO l’Atto di Organizzazione n. G01362 del 12/02/2024, modificato con gli Atti di Organizzazione n. 

G02295 del 01/03/2024 e n. G10816 del 08/08/2024, con i quali è stato definito l’assetto organizzativo della 

Direzione regionale Programmazione economica, Centrale acquisti, Fondi europei, PNRR; 

Pagina  2 / 4

Atto n. G03129 del 13/03/2025



VISTA la comunicazione del Direttore generale, prot. 573860 del 30/04/2024, recante le indicazioni per 

l’operatività della riorganizzazione dell’apparato amministrativo disposta dal regolamento regionale 23 

ottobre 2023, n. 9, con decorrenza 1° maggio 2024; 

VISTO il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36, “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 

1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici” e ss.mm.ii; 

PREMESSO che: 

- con determinazione a contrarre n. G11102 del 21/08/2024 è stata indetta e sono stati approvati gli atti 

di gara della Procedura aperta, suddivisa in quattro lotti, finalizzata alla stipula di Convenzioni 

Quadro per l'affidamento dei servizi postali e servizi "a monte" del recapito, destinati alle 

Amministrazioni della Regione Lazio e della Regione Umbria; 

- con determinazione G01799 del 13/02/2025 è stato adottato il provvedimento di aggiudicazione per i 

lotti n.1 e n.3 in favore di RTI Poste Italiane - Postel S.p.A. - SDA Express Courier S.p.A; 

- con determinazione n. G02476 del 27/02/2025 è stato adottato il provvedimento di aggiudicazione 

per il lotto n. 2 in favore di KOMUNIKA SRL e per il lotto n. 4 in favore di VELOCE’ INDUSTRY. 

 

CONSIDERATO che nelle suddette determinazioni è presente un refuso dove si legge che “le 

Convenzioni relative ai Lotti n.1 e n.3 saranno sottoscritte e gestite dalla Regione Lazio e quelle dei 

Lotti n.2 e n.4 saranno sottoscritte e gestite dalla Regione Umbria”, mentre la corretta dicitura è 

“le Convenzioni relative ai Lotti n.1 e n.2 saranno sottoscritte e gestite dalla Regione Lazio e 

quelle dei Lotti n.3 e n.4 saranno sottoscritte e gestite dalla Regione Umbria”; 

 

RITENUTO si confermare tutto il resto presente nei due suddetti provvedimenti; 
 

Tutto ciò premesso, da considerarsi parte integrante del presente atto 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

Per le motivazioni indicate in premessa che si intendono integralmente riportate: 

 

1. di rettificare la determinazioni G01799 del 13/02/2025, con la quale è stato adottato il 

provvedimento di aggiudicazione per i lotti n.1 e n.3 in favore di RTI Poste Italiane - Postel S.p.A. -  

SDA Express Courier S.p.A e la determinazione n. G02476 del 27/02/2025, con la quale è stato 

adottato il provvedimento di aggiudicazione per il lotto n. 2 in favore di KOMUNIKA SRL e per il 

lotto n. 4 in favore di VELOCE’ INDUSTRY, limitatamente al punto dove si legge che “le 

Convenzioni relative ai Lotti n.1 e n.3 saranno sottoscritte e gestite dalla Regione Lazio e quelle dei 

Lotti n.2 e n.4 saranno sottoscritte e gestite dalla Regione Umbria”, con la corretta dicitura “le 

Convenzioni relative ai Lotti n.1 e n.2 saranno sottoscritte e gestite dalla Regione Lazio e quelle dei 

Lotti n.3 e n.4 saranno sottoscritte e gestite dalla Regione Umbria”; 

2. di confermare tutto il restante contenuto presente nei due suddetti provvedimenti; 

3. di trasmettere, ai sensi dell’art. 90, del D.lgs. 36/2023 il presente atto, agli Operatori Economici 

partecipanti attraverso la piattaforma (S.TEL.LA); 

4. di pubblicare il presente provvedimento sulla piattaforma (S.TEL.LA) sul sito istituzionale, sezione 

Amministrazione Trasparente, comprensivo dei verbali ivi richiamati, sul B.U.R.L. e sulla 

piattaforma telematica Stella. 

Pagina  3 / 4

Atto n. G03129 del 13/03/2025



Avverso il presente atto è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale Amministrativo del 

Lazio nel termine di giorni 30 (trenta) dalla pubblicazione. 

 

 

Il Direttore Regionale  

Dott. Paolo Alfarone 

Pagina  4 / 4

Atto n. G03129 del 13/03/2025


